CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 1 de 15

EDITAL N.º 14/2025

O Município de São Valentim do Sul torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2025 para os cargos de Agente Administrativo, Agente
de Controle Interno, Biólogo, Fonoaudiólogo, Merendeira / Servente, Monitor de Educação, Motorista, Operador de
Máquinas, Operário, Professor de Educação Física, Professor de Educação Infantil, Professor de Séries Iniciais, Psicólogo
e Psicopedagogo, aberto pelo Edital n° 01/2025, de 03 de junho de 2025.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na
íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.saovalentimdosul.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados para os cargos de Atendente de Consultório Dentário, Mecânico e Operário
Especializado.

1.1.4. Não houve classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição
de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2025 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação desta
homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa.

São Valentim do Sul, 23 de setembro de 2025.

Moises Cavanus,
Prefeito Municipal de São Valentim do Sul/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 2 de 15

Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Administrativo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2408679 TIAGO STEFANI 17,50 4,00 3,00 6,00 14,00 28,00 72,50 72,50

2 2404805 BRUNA CAUMO 20,00 8,00 4,50 4,50 8,00 24,00 69,00 69,00

3 2405456 VALENTINA MARINA 20,00 8,00 3,00 3,00 6,00 24,00 64,00 64,00

4 2405256 JÉFERSON DIEGO LEIDEMER 17,50 6,00 4,50 4,50 8,00 20,00 60,50 60,50

5 2404905 JÚLIA FARIAS DE MARCO 17,50 4,00 4,50 4,50 8,00 20,00 58,50 58,50

6 2404842 NÉDIONEI IVO INÉIA 12,50 6,00 1,50 4,50 10,00 20,00 54,50 54,50

7 2405368 VINICIUS NUNES DE CARVALHO 12,50 4,00 3,00 4,50 10,00 20,00 54,00 54,00

8 2407677 LORENA RICARTE DA SILVA 15,00 4,00 3,00 4,50 6,00 20,00 52,50 52,50

9 2407663 MAURICIO MARCHIORI NICHELE 7,50 6,00 3,00 4,50 6,00 24,00 51,00 51,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 3 de 15

Agente de Controle Interno

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2408336 LUANA CARLA PEGORARO RIGO 22,50 6,00 7,50 16,00 40,00 92,00 92,00

2 2404779 EDUARDO MENZEM PAULETTO 18,00 8,00 3,00 18,00 32,00 79,00 79,00

3 2404804 JONAS DECKER 15,75 10,00 6,00 14,00 32,00 77,75 77,75

4 2408057 LETÍCIA NUNES CORRÊA 18,00 4,00 3,00 18,00 32,00 75,00 75,00

5 2408480 GABRIEL BASTOS SANDLER 15,75 6,00 3,00 14,00 36,00 74,75 74,75

6 2408054 MARCOS ORTOLAN SERAFINI 13,50 4,00 7,50 10,00 32,00 67,00 67,00

7 2408429 ÁUBIER TECCIN RONCAGLIO BAGNARA 13,50 4,00 1,50 16,00 24,00 59,00 59,00

8 2408716 BERNARDO CALIXTO PINHEIRO 11,25 6,00 4,50 8,00 28,00 57,75 57,75

9 2408059 CIRILO MARIO ROMAN 11,25 2,00 1,50 14,00 28,00 56,75 56,75

10 2404924 DEISI DALL ORSOLETTA 13,50 6,00 3,00 12,00 20,00 54,50 54,50

11 2408517 JULIA BELOTTI DE RÉ 13,50 4,00 4,50 8,00 20,00 50,00 50,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 4 de 15

Biólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2404963 DENER HEIERMANN 20,25 10,00 3,00 14,00 36,00 83,25 83,25

2 2407536 JULIA ZAMBIASI GELLER 11,25 4,00 3,00 18,00 40,00 76,25 76,25

3 2408162 GIOVANI CANOSSA 18,00 8,00 3,00 12,00 32,00 73,00 73,00

4 2408600 GUSTAVO HENRIQUE LAMBERT 11,25 6,00 4,50 12,00 36,00 69,75 69,75

5 2408733 NICOLE DA ROSA OLIVEIRA 15,75 2,00 4,50 14,00 32,00 68,25 68,25

6 2408717 SOFIA BASSANI GEHLEN 13,50 4,00 6,00 6,00 28,00 57,50 57,50

7 2407631 GUILHERME BOUVIÉ DONATO 11,25 2,00 3,00 8,00 32,00 56,25 56,25

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 5 de 15

Fonoaudiólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2406875 CAMILA GHENO 11,25 6,00 4,50 12,00 28,00 61,75 61,75

2 2408608 VINÍCIUS LIMA DE SOUSA 11,25 4,00 1,50 12,00 32,00 60,75 60,75

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 6 de 15

Merendeira / Servente

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2404927 SAMARA PIUCO 5,50 6,00 18,00 2,00 45,00 76,50 76,50

2 2404877 MONICA MARQUES DE ALMEIDA 5,50 3,00 18,00 2,00 45,00 73,50 73,50

3 2404818 PATRÍCIA MACAGNAN 8,25 3,00 12,00 4,00 36,00 63,25 63,25

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 7 de 15

Monitor de Educação

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2408719 MANUELA BARP 17,50 8,00 4,50 3,00 6,00 32,00 71,00 71,00

2 2404837 AMANDA BATALHA BORSATTO 17,50 6,00 4,50 3,00 10,00 28,00 69,00 69,00

3 2408346 LILIANE REGINA GIORDANI KRONHARDT 15,00 4,00 3,00 6,00 8,00 28,00 64,00 64,00

4 2408422 ISADORA FELISBERTO CAPITANIO 15,00 2,00 1,50 3,00 4,00 28,00 53,50 53,50

5 2404995 AMANDA TOMIOZZO BUSETI 17,50 2,00 3,00 3,00 4,00 24,00 53,50 53,50

6 2404777 RAÍSSA FILIPPI CHIELLA CARDOSO 15,00 2,00 1,50 3,00 6,00 24,00 51,50 51,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 8 de 15

Motorista

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2408469 DANIEL AIRTON VARGAS MAIER 3,00 4,50 7,50 1,00 48,00 64,00 30,00 94,00

2 2408713 SIDNEI FACIOCHI 1,50 4,50 7,50 1,00 40,00 54,50 30,00 84,50

3 2406619 SAMUEL CAPPELARI 1,50 3,00 7,50 2,00 40,00 54,00 30,00 84,00

4 2404897 ALYSON COVER DE PIZZOL 3,00 3,00 5,00 2,00 48,00 61,00 20,00 81,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 9 de 15

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2405436 RAFAEL GABINESKI 4,50 3,00 7,50 1,00 48,00 64,00 26,00 90,00

2 2407539 ANDRE MACAGNAN 3,00 3,00 7,50 1,00 40,00 54,50 30,00 84,50

3 2405103 JIAN MARCOS ROMANSIN 1,50 3,00 7,50 2,00 40,00 54,00 30,00 84,00

4 2405006 LUCIANO FOSSÁ 4,50 3,00 7,50 1,00 48,00 64,00 18,00 82,00

5 2404990 EVANDRO DEVITI 3,00 4,50 7,50 1,00 48,00 64,00 18,00 82,00

6 2404988 LEANDRO FRIGHETTO 1,50 3,00 7,50 2,00 40,00 54,00 28,00 82,00

7 2406566 ROGERIO JOSE PEREIRA 1,50 3,00 5,00 1,00 40,00 50,50 30,00 80,50

8 2408342 LUIZ HENRIQUE FERREIRA 3,00 3,00 5,00 1,00 48,00 60,00 20,00 80,00

9 2407683 FERMINO CLEBER PENSO 3,00 1,50 7,50 1,00 40,00 53,00 24,00 77,00

10 2406717 RAFAEL SOUSA DOS SANTOS 4,50 1,50 2,50 2,00 40,00 50,50 20,00 70,50

11 2408201 EVERTON MIGUEL SIEGA 6,00 4,50 5,00 2,00 32,00 49,50 20,00 69,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 10 de 15

Operário

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2405008 MAICON ANTONIO ZENATTI BEN 3,00 1,50 5,00 2,00 48,00 59,50 29,00 88,50

2 2407601 ADEVALDO ARALDI 1,50 1,50 7,50 1,00 40,00 51,50 30,00 81,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 11 de 15

Professor de Educação Física

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2404915 MANUELA DA FONSECA 9,00 9,00 18,00 40,00 76,00 3,00 79,00

2 2404892 ANDRIELE TREMARIN NICHEL 9,00 7,50 18,00 36,00 70,50 3,00 73,50

3 2408381 BRUNO MACAGNAN LOPES 10,50 10,50 16,00 36,00 73,00 0,00 73,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 12 de 15

Professor de Educação Infantil

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2405003 JULIESSA ADRIANA ILES DA LUZ CORREIA 10,50 6,00 16,00 32,00 64,50 0,00 64,50

2 2404856 SAHRJA CRISTINA REBELATTO LAZZAROTTO 9,00 4,50 20,00 28,00 61,50 3,00 64,50

3 2406963 LUCIANA VIDAL 12,00 7,50 16,00 28,00 63,50 0,00 63,50

4 2405223 GABRIELA ARALDI ZANDAVALLI 9,00 3,00 14,00 36,00 62,00 0,00 62,00

5 2405875 BIANCA CENCI CAPITANIO 6,00 4,50 16,00 32,00 58,50 3,00 61,50

6 2405276 MARIA LUÍZA FILIPPON 12,00 6,00 14,00 28,00 60,00 0,00 60,00

7 2408598 LETICIA GARIBOTTI BRANDÃO 7,50 1,50 16,00 32,00 57,00 3,00 60,00

8 2404965 ANDREIA REGINATTO BRUSCHI 9,00 6,00 20,00 24,00 59,00 0,00 59,00

9 2404890 ANA PAULA BARRONIO GIRON 9,00 4,50 18,00 24,00 55,50 3,00 58,50

10 2408360 RENATA REGINATTO EITELVEN 12,00 6,00 12,00 28,00 58,00 0,00 58,00

11 2406997 ROSANE PAULA PENSO CASAGRANDE 9,00 4,50 12,00 28,00 53,50 3,00 56,50

12 2405936 CRISTIANE ROBERTA ZARDO 7,50 6,00 12,00 28,00 53,50 3,00 56,50

13 2405264 BRUNA FRIGHETTO 10,50 3,00 16,00 24,00 53,50 3,00 56,50

14 2405231 EMANUELI ZILIO 12,00 4,50 10,00 28,00 54,50 0,00 54,50

15 2408075 JÚLIA KRUG 9,00 4,50 12,00 28,00 53,50 0,00 53,50

16 2408312 DALIANE LEMES DE MORAIS 6,00 6,00 18,00 20,00 50,00 0,00 50,00

17 2408520 NICOLE VITORIA SCHAFFER MOREIRA 7,50 6,00 16,00 20,00 49,50 0,00 49,50

18 2404795 DANIELE ZILIO 9,00 4,50 12,00 20,00 45,50 3,00 48,50

19 2406568 THAÍS PATRÍCIA NOÉ ALMEIDA 6,00 6,00 16,00 20,00 48,00 0,00 48,00

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 13 de 15

Professor de Séries Iniciais

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2405360 LEILA RICARTE MAIA 7,50 4,50 14,00 40,00 66,00 3,00 69,00

2 2405443 ISABEL LAGUNAZ BREGOLIN 13,50 4,50 18,00 32,00 68,00 0,00 68,00

3 2405955 KARINE MICHELON KUFFEL 7,50 3,00 16,00 36,00 62,50 3,00 65,50

4 2408503 NALANDA ROSOLEN ZILIO 6,00 4,50 16,00 36,00 62,50 0,00 62,50

5 2405004 JULIANA TEPOUVEN 6,00 4,50 16,00 32,00 58,50 3,00 61,50

6 2408518 JULIA BELOTTI DE RÉ 9,00 6,00 14,00 32,00 61,00 0,00 61,00

7 2405040 SABRINA AMBROZI CAPITANIO 4,50 4,50 14,00 32,00 55,00 0,00 55,00

8 2408535 MIRNA CENCI 7,50 3,00 14,00 24,00 48,50 0,00 48,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 14 de 15

Psicólogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2408709 EDUARDA GERLACH PRIEBE 18,00 8,00 4,50 14,00 40,00 84,50 84,50

2 2408314 VINÍCIUS PINTO SOARES 20,25 6,00 3,00 12,00 36,00 77,25 77,25

3 2408285 TAILA CAROLINA DENARDI 13,50 6,00 6,00 14,00 36,00 75,50 75,50

4 2405080 ADILENE FORMAGINI BALESTRO 13,50 4,00 1,50 16,00 40,00 75,00 75,00

5 2405086 JÉSSICA RIZZI 18,00 2,00 4,50 14,00 32,00 70,50 70,50

6 2405363 FAMELI MARIA SANTIN 15,75 6,00 1,50 12,00 32,00 67,25 67,25

7 2404869 MATHEUS RODRIGUES VELOSO 9,00 2,00 4,50 8,00 36,00 59,50 59,50

8 2404778 ADRIANE REGINATTO BRUSCHI 13,50 2,00 4,50 8,00 28,00 56,00 56,00

9 2405398 TÁBATA MILENA BALESTRO BORGES 13,50 2,00 4,50 10,00 24,00 54,00 54,00

10 2404776 LUANA MARTINS DA SILVA 13,50 2,00 3,00 4,00 28,00 50,50 50,50

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL

Página 15 de 15

Psicopedagogo

Classificação Inscrição CANDIDATO(A)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Legislação
Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2405327 JESSICA MAZUTTI PENSO DE CAMPOS 7,50 13,50 18,00 36,00 75,00 0,00 75,00

2 2408427 MARCELO DORNELES MICHEL 9,00 9,00 20,00 28,00 66,00 6,00 72,00

3 2405348 KLAYTON PEDRO EMANUEL BARBOSA 9,00 9,00 18,00 32,00 68,00 3,00 71,00

4 2407811 FABIANA ALVES BRANCO BELINI 6,00 9,00 18,00 32,00 65,00 3,00 68,00

5 2405034 DAIANA CASAGRANDE 10,50 9,00 16,00 32,00 67,50 0,00 67,50

6 2405666 KELLY MARTINI 9,00 7,50 14,00 32,00 62,50 0,00 62,50

7 2405332 ANGELA LUÍSA ORTOLAN ARIENTI 7,50 10,50 16,00 28,00 62,00 0,00 62,00

8 2407652 ELISA GONZATTI 10,50 9,00 14,00 24,00 57,50 0,00 57,50

9 2407618 ALESSANDRA EICHLER 6,00 10,50 16,00 24,00 56,50 0,00 56,50

10 2408014 CRISTIAN GUILHERME LINO 9,00 6,00 18,00 20,00 53,00 0,00 53,00

11 2407745 GISELI ZANDONATO 6,00 9,00 16,00 20,00 51,00 0,00 51,00